Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2956/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, construção de área de
lazer na Área Pública entre as Ruas
Sorocaba, Lorena, Santos e Avenida
Tenente João Benedito Caetano, no
bairro Cidade Nova II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente seja realizada a construção de uma área de lazer na Área Pública
localizada entre as Ruas Sorocaba, Lorena, Santos e Avenida Tenente João
Benedito Caetano, no bairro Cidade Nova II, neste município.

Justificativa:

Alguns munícipes questionaram este vereador quanto à

construção de uma área de lazer em Área Pública, localizada entre as Ruas
Sorocaba, Lorena, Santos e Avenida Tenente João Benedito Caetano, no
bairro Cidade Nova II.

Neste local, há vasta área da municipalidade, onde se sugere a

construção de um local destinado ao lazer dos munícipes com praça,
academia ao lar livre e área para recreação infantil.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-